
OBECNÍ ÚŘAD TUČAPY 

687 09 Tučapy č.30   IČ 00362506 

telefon: 572 593 362    e-mail: obec@tucapyuh.cz 

                                                         ID DS: s2ybkc3                www.tucapyuh.cz 

______________________________________________________________________________ 

Oznámení voličům o době a místě konání volby Prezidenta České republiky 
konané ve dnech 27. a 28. ledna 2023 – II. kolo 

starosta obce podle § 34 odst. 1 písm. b) o volbě prezidenta republiky a o změně a některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 
294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 

informuje voliče, 

že volba Prezidenta České republiky se uskuteční 

v pátek 27.1.2023 v době od 14:00 do 22:00 hodin 

a v sobotu 28.1.2023 v době od 8:00 do 14:00 hodin 

Místem konání volby Prezidenta České republiky ve volebním okrsku č. 1 obce Tučapy je  

volební místnost se sídlem: Obecní úřad, č.p. 30, 687 09 Tučapy. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky. 
(platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Hlasovací lístky obdrží volič ve volební místnosti. Hlasovací lístky se pro II. kolo volby nedoručují. 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani 
člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám upravit 
hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky.  

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle 
k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. Mimo území České 
republiky nelze do přenosné volební schránky hlasovat. 

V Tučapech dne 16.1.2023 

        Bronislav Rezek, v.r. 

starosta obce 
Vyvěšeno:16.1.2023                                        Sňato: 28.1.2023 

mailto:obec@tucapyuh.cz
http://www.tucapyuh.cz/

